los. Murenas C. Licinius Varus P. F. P. N. Consul fuit anno DXVII. cum P. Lentulo Caudino, quo tempore ludi sæculares tertii facti sunt. Anno vero DXLIII. P. Licinius Varus, & L. Veturius Ædiles Curules ludos Romanos diem unum instaurarunt. Biennio Postprætor urbanus idem P. Varus fuit. Post centum & viginti annos a C. Vari Consulatū C. Licinius Geta Consul fuit cum Q. Fabio Maximo Eburno, & post Consulatū anno octavo Censor fuit cum Q. Fabio Allobrogico, iustrumque fecerunt LXIII. Cum tamen proximo lustro fuisset post consulatū Senatu motus a L. Cæcilio Metello Calvo, & Cn. Domitio Ahenobarbo Censoribus. Hactenus Consulares Licinios enumeravimus ante Cæsarum imperium. Ipsum Licinii nomen a Licinio deductum esse arbitror: ut *Julii* ab Julio, *Postumii* a Postumo, *Planci* a Planco, atque alia nomina eadem ratione. *Licinii*, & *Fabii*, & *Porcii* dicti sunt a Liciniis fortasse quibus telæ texuntur. Porcii quoque *Liciniani* dicti Licinia priore uxore Marci Catonis Censoris orti, *Saloniani* vero Salonina posteriore. Nervas Licinios duos Prætores invenio, quorum alter C. Nerva Hispaniam Ulteriorem anno DLXXXVI. & proximo anno A. Nerva Prætor aut eandem, aut citeriorem Hispaniam provinciam optinuit. M. Cicero in Bruto C. Licinium Nervam Tribunum plebis cum L. Calpurnio Bestia conjunxit, utrumque non indifertum appellat, sed Nervam civem improbum fuisse, alterum bonis initiis orsum Tribunatum, quod P. Popillium a C. Graccho expulsū sua rogatione restituerit, tristi eventu Consulatū geisse, damnatus enim est Mamilia lege, quod a Jugurtha corruptus pecunia fuerit. Pollionis cognomine Livius L. Licinium quendam appellat a Senatu missum cum Sex. Cæsare, & L. Cincio Alimento ad Consulem T. Quintium Crispinum post obitum M. Claudii Marcelli collegæ ann. DXLV. L. Damassippi Prætoris crudelitas celebrata est, qui partes Marianas secutus adversæ partis nobilitatem trucidare iussit, in quibus Q. Scævulam Pont. Max. ad adem Vestæ, C. Carbonem Prætorium, Antistium Ædilem, cuius uxor Calpurnia Bestiæ filia se ipsam interemit. Acta hæc anno urbis DLXXI. Sacerdotis cognomen C. Licinius Prætor habuit, qui ante C. Verrem Siciliam optinuit. Apud Florum quoque invenio Sex. Licinium Senatorem a C. Mario VII. Cos. de saxo eiici iussū esse: & apud Valerium Liciniam virum suum Claudium Assellum necasse, & a propinquis stranguiatam, cuius rei Florus quoque lib. XLVIII. mentionem facit. Liciniam quoque Vestalem absolutam postea incestus esse damnatam a L. Cassio, alii tradiderant. Vid. Flor. lib. LXIII.

## CRASSORUM.

- CRASSORUM familia quinque Consulares eodem prænomine sub Cæsaribus habuit, quorum unus cognomento *Mucianus* ter Consul fuit. Primus M. Crassus M. F. M. N. collega Augusti fuit in quarto Consulatū anno DCCXXIII. biennio post Proconsule ex Thracia, & Geteis IV. Nonas Jul. triumphum egit. Alter eodem prænomine

Crassus M. F. Consul fuit cum Cn. Cornelio Lentulo anno DCCXXXIX. sub Augusto. Hunc superioris esse filium suspicantur. Tertius post annos XL. Consul fuit cum L. Calpurnio Pisone sub Tiberio Cæsare. Hunc etiam proximi filium esse existimant. Quartus M. Crassus Mucianus ter Consul susceptus ex Kalend. Jul. fuit, in primo Consulatū cum L. Cornelio Sulla anno DCCCIV. sub Ti. Claudio Imp. in secundo collega Domitiani Cæsaris, temporibus Vespasiani ann. DCCCXXII. in tertio vero Consulatū collega ejusdem Domitiani quinquennio post fuit, quamquam hæc non certis indiciis, sed suspicionibus quibusdam collecta sunt. Quintus M. Crassus Frugi Cos. fuit cum C. Lecanio Basso anno DCCCXVI. sub Nerone. Hic ex Calpurniæ Frugi in Liciniam familiam adoptione translatus est. Hujus, ut arbitror, filia Licinia Magna L. Pisonis Pontificis uxor fuit. Nam se in titulo cujusdam monumenti Crassi Frugi Pontificis filiam appellat. Eisdem temporibus L. Piso Frugi M. Crassi filium adoptat, qui *L. Piso Frugi Licinianus* dictus est. Hunc postea Ser. Galba Imp. adoptavit. Reliqui Consulares Licinii ante Imp. Valerianum, qui ex eadem familia fuit, sex fuerunt, quorum unus Nerva Silianus, duo Cæcinæ, ex quibus alter etiam *Largus*, unus *Sura*, qui ter Consul fuit, duo Sacerdotes appellati sunt. Primus A. Licinius A. F. Nerva Silianus cum Q. Metello Cretico Consul ann. DCCLIX. sub Augusto. Hic P. Silli filius ab A. Nerva adoptatus est, ut Paterculus asserit. C. Cæcina Largus, quem Alconius Longum appellat, Consul fuit cum Ti. Claudio Imp. iterum Cos. ann. DCCXCIV. Hic in magistratu mortuus est. At vero A. Cæcina Consul susceptus ex Kal. Sept. ann. DCCCXXI. cum C. Fabio Valente. Sed ultimo die bimestris Consulatū magistratus ei abrogatus est, quod a Vitellio Imp. ad Vespasianum defecisset, & in eum diem Consul Dialis, ut Cicero ludit, cum de C. Caninio Rebilli simili Consulatū ornati a C. Cæsare ageret, Roscius Regulus creatus est. Anno proximo C. Cæcina Pætus, & L. Annius Bassus mense Novembri Consules fuerunt, sub Vespasiano Imp. Sed an hic Cæcina Licinius fuerit, incertum est. Quartus L. Sura ter consul cum C. Sosio Senecione fuit sub Trajano Imp. Primo consulatū suscepti fuerunt ex Kal. Jul. anno DCCCL. Alter consulatū Sura, tertius Senecioni fuit quadriennio post, & postea quinto ab hoc anno tertius consulatū Sura, quartus Seneciani. Hoc *Sura* cognomen P. Cornelio Lentulo accessit, qui a Cicerone Consule obconjunctionem Catilinæ ex S. C. occisus est. Fieri potest, ut adoptione a Cornelii in Licinios venerit. Sacerdotum alter cum Tertullo temporibus Pii Antonini ann. DCCCCX. alter collega M. Antonini Elagabali Imp. in secundo consulatū post annos unum & sexaginta. Triumphalia ornamenta hostibus devictis acceperunt A. Cæcina Severus legatus Ti. Cæsaris Imp. de Germanicis ann. DCCLXVIII. M. Licinius Crassus Frugi legatus Ti. Claudii Imp. bis ante annum DCCXCVI. ex Britannia, & M. Crassus Mucianus legatus Vespasiani Imp. de Sarmateis ann. DCCCXXII.